



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286

## Sumário

<b>PODER EXECUTIVO</b> .....	1
<b>LEIS</b> .....	1
<b>DECRETOS</b> .....	3
<b>LICITAÇÕES E CONTRATOS</b> .....	4



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286

## PODER EXECUTIVO

### LEIS

#### LEI Nº 881/2.021, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2.021

Altera o Anexo I da Lei Municipal nº 320/2.001, de 09 de março de 2.001 - o padrão de vencimento do Cargo de Comissão do Supervisor de Departamento Pessoal e Protocolo e do Coordenador de Cultura, Esporte, Turismo e Lazer, que especifica, e dá outras providências.

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**, Prefeito Municipal de Barão de Antonina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, **FAZ SABER** que a Câmara Municipal de Barão de Antonina aprovou, e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

**ART. 1º** - O Anexo I da Lei Municipal 320/2.001 passa a vigorar da com as seguintes alterações:

PADRÃO	CARGOS/ EFETIVOS	VENCIMENTOS R\$
01	GARI	1.052,98
03	AUXILIAR DE BALSEIRO	1.114,37
03	AUXILIAR DE SERVIÇOS	1.114,37
03	BORRACHEIRO	1.114,37
03	COVEIRO	1.114,37
03	LAVADOR	1.114,37
03	TRABALHADOR BRAÇAL	1.114,37
03	COZINHEIRA	1.114,37
03	MERENDEIRA	1.114,37
03	SERVENTE DE PEDREIRO	1.114,37
04	ATENDENTE	1.209,07
04	ATENDENTE DE CRECHE	1.209,07

04	MONITOR TRANSP.ESCOLAR	1.209,07
05	VIGIA	1.307,87
06	AUXILIAR DE SAUDE BUCAL	1.435,31
06	ZELADOR	1.435,31
06	OPERADOR DE BALSA	1.435,31
06	AUX. DE ENFERMAGEM	1.435,31
07	SEC. DA JUNTA MILITAR	1.578,90
07	AGENTE COM. DA SAUDE	1.578,90
07	AGENTE DE C. A ENDEMIAS	1.578,90
07	INSPETOR DE ALUNOS	1.578,90
07	AUX. DE TESOURARIA	1.578,90
07	AUX. DE LANÇADORIA	1.578,90
07	MONITOR DE ESPORTES	1.578,90
07	PREPARADOR FISICO	1.578,90
07	PEDREIRO	1.578,90
08	AUXILIAR DE MECANICO	1.736,78
08	AGENTE SANEAMENTO	1.736,78
08	PINTOR	1.736,78
09	EDUCADOR FISICO	2.055,61
09	MOTORISTA	2.055,61
09	OPERADOR DE MÁQUINAS	2.055,61
09	O.P. DE MAQ. AGRICOLAS	2.055,61
09	ELETRICISTA	2.055,61



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286

10	ESCRITURARIO	2.262,41
10	AUX. DE BIBLIOTECARIO	2.262,41
11	COORDENADOR DO CRAS	2.679,62
11	MECANICO	2.679,62
11	SECRETARIO DE ESCOLA	2.679,62
11	TECNICO EM EDIFICAÇÕES	2.679,62
11	TECNICO EM INFORMATICA	2.679,62
11	TECNICO AGRICOLA	2.679,62
11	ENC. ALMOXARIFADO/PATRIM.	2.679,62
12	ENF. INTERVENCIONISTA	3.035,25
13	AG. SERVIÇOS DE LICITAÇÕES	3.590,01
13	AUXILIAR DE CONTABILIDADE	3.590,01
13	ASSISTENTE SOCIAL	3.590,01
13	PSICOLOGO	3.590,01
13	FISCAL POST, OBRAS, TRIBUTOS	3.590,01
13	FONOAUDIOLOGO	3.590,01
13	NUTRICIONISTA	3.590,01
13	FISIOTERAPEUTA	3.590,01
13	FARMACEUTICO	3.590,01
13	BIOQUIMICO	3.590,01
13	LANÇADOR	3.590,01
14	SECRETARIO	4.913,96

15	ENGENHEIRO AGRONOMO	5.417,63
15	ENFERMEIRO PADRÃO	5.417,63
15	ENGENHEIRO CIVIL	5.417,63
15	MEDICO VETERINÁRIO	5.417,63
16	CIRURG.DENTISTA	5.496,67
17	CIRURG.DENTISTA - PSF	6.585,24
17	MEDICO CLINICO GERAL	6.585,24
17	CONTADOR	6.585,24
17	TESOUREIRO	6.585,24
17	MED. GINECOLOGISTA	6.585,24
18	ASSESSOR JURIDICO	6.926,18
19	PROCURADOR JURIDICO	7.695,79
*****	PREFEITO	10.025,49
*****	VICE - PREFEITO	3.119,04

## CARGOS EM COMISSÃO

PADRÃO	CARGOS	VENCIMENTOS R\$
08	CHEFE DE SERVIÇOS	1.736,78
10	CHEFE DE GARAGEM	2.262,41
10	SUP. DO DEPTº DE PESSOAL E PROTOCOLO	2.262,41
10	COORD. CULTURA ESP. T. E LAZER	2.262,41
10	SUPERVISOR DA CRECHE	2.262,41
11	SUP. DE SERVIÇOS E ESTRADAS RURAIS	2.679,62



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286

11	DIRETOR ADMINISTRATIVO	2.679,62
11	DIRETOR DE AG. E MEIO AMBIENTE	2.679,62
13	COORD. DO SETOR DE COMPRAS	3.590,01
13	GESTOR MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	3.590,01
17	ASSESSOR DE GABINETE	6.585,24

## QUADRO DO MAGISTERIO

CARGOS/ EFETIVOS	VENCIMENTOS R\$
PROFESSOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 12H/S	1.152,63
PROFESSOR AUXILIAR	1.440,85
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 24H/S	2.305,30
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 30 H/S	2.881,70
PROFESSOR DE ARTES - 30 H/S	2.881,70
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA - 30 H/S	2.881,70
PROFESSOR DE INGLES - 30 H/S	2.881,70
COORDENADOR PEDAGOGICO	3.902,73
VICE-DIRETOR DE ESCOLA	4.107,25
DIRETOR DE ESCOLA	4.518,97

## SECRETARIAS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL	4.177,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	4.177,29

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO	4.177,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS	4.177,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE AD. E PLANEJAMENTO	4.177,29

**ART. 2º** - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Publiquem-se, registre-se e cumpra-se.

Barão de Antonina (SP), 16 de fevereiro de 2.021.

## RODRIGO WALDEMAR MARQUES

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na data supra.

## DECRETOS

### DECRETO Nº 013/2.021 DE 03 DE MARÇO DE 2.021

*Dispõe sobre designação de componentes do Conselho Municipal de Direitos do Idoso e dá outras providências.*

**RODRIGO WALDEMAR, MARQUES**, Prefeito Municipal de Barão de Antonina, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais,

### DECRETA:

**Artigo 1º** - Em cumprimento ao disposto no § 2º, do art. 3º, da Lei Municipal nº 677, de 17 de outubro de 2012, ficam designados para compor o **CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO DE BARÃO DE ANTONINA**, os cidadãos:

### Representantes do Governo

**Titular:** Monaliza Mônica da Costa de Oliveira.

RG: 48.768.813-2 e CPF: 421002128-85

**Suplente:** Adriana Gisele Oliveira Silva.

RG: 21.266.271 SSP e CPF: 167.510.998-27

**Titular:** Adriana Maria Da Silva Correia.

RG: 37.070.332-7 e CPF: 198.245.908-54

**Suplente:** Ilza Martins Vitor.



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286

RG: 239.186.576/SSP e CPF: 152.181.348-56

**Titular:** Nielsen Aparecida de Andrade.

RG: 30.058.620-7-SP e CPF: 332.329.188-32

**Suplente:** Fernando Henrique Pereira.

RG: 49.233.015-3 e CPF: 397.986.138-48

#### **Representantes da Sociedade Civil**

**Titular:** Francine Tomaz Nicoloff.

RG: 40.980.431-9 e CPF: 339.279.908-41

**Suplente:** Jose Claudio Rodrigues.

RG: 16.186.075-8 e CPF: 046.502.088-74

**Titular:** Flavio Aparecido Silvério

RG: 32.935045-6 e CPF: 270.963.378-73

**Suplente:** Andrea do Nascimento

RG: 24398798-5 e CPF: 141.729.538-40

**Titular:** Marco Roberto Gomes de Proença

RG: 24.228.791-8 e CPF: 135.884.418-67

**Suplente:** Marcelia Novais dos Santo Souza.

RG: 226.897.278 e CPF: 165.077.848-18

**Artigo 2º** O Presidente e o Vice-Presidente do Conselho serão eleitos entre os seus membros para um mandato de 2 (dois) anos, conforme art. 4º, da Lei 677/2012.

**Artigo 3º** Pelo exercício decorrente da presente designação não haverá remuneração, sendo considerado de interesse público relevante.

**Artigo 4º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Barão de Antonina, 03 de março de 2.021.

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

## LICITAÇÕES E CONTRATOS

**ADITIVO ADMINISTRATIVO Nº 005/2021 - TERMO DE  
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 015/2019 - PROCESSO 035/2019  
- SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2019**

Pelo presente instrumento, firmado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE ANTONINA**, situada à PRAÇA PREFEITO JUVENAL DOMINGUES DE CAMPOS, 68, CENTRO, BARAO DE ANTONINA/SP, CEP: 18490-000, inscrito no CNPJ sob o nº 46.634.424/0001-09, neste ato representado, pelo **Sr. RODRIGO WALDEMAR MARQUES**, brasileiro, casado, professor, portador do RG nº 25.069.617-4 e do CPF nº 132.576.298/93, residente e domiciliado na Rua José Francisco Ferreira, 138, Bairro Samambaial - Barão de Antonina - SP, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP**, com escritório à Av. Engenheiro Luís Carlos Berrini, nº 1748, sala 205, Bairro: Cidade Monções, Cidade: São Paulo - SP, CEP 04571-000, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 21.129.497/0001-12, neste ato representada pela sua Gerente Geral **MARIANA AUGUSTA DE SOUZA**, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 5.540.109 e CPF/MF nº 030.976.064-08, residente e domiciliada na Rua São Carlos do Pinhal, 345 apto. 1104, Bela Vista, São Paulo - SP CEP: 01333-001, doravante simplesmente denominada **CONTRATADA**, por força do contrato nº 021/2019, firmado em 07/02/2019, têm entre si acordado e ajustado o aditamento das **Cláusulas 2 (Do Valor) e 4 (Da Vigência)**, sendo que as demais cláusulas seguem com o mesmo teor do termo original:

#### **CLÁUSULA 1ª: DO OBJETO DO CONTRATO**

O presente termo aditivo tem como objetivo a alteração do período de vigência do contrato firmado em 07/02/2019, tendo por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LEITURA ELETRÔNICA DE PUBLICAÇÕES NOS DIÁRIOS OFICIAIS EM NOME DO MUNICÍPIO**, para prestação de serviços de encaminhamento diário, via e-mail, de publicações oficiais, abrangendo os módulos especificados e detalhados em seu Anexo I do contrato, do interesse da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE ANTONINA - SP.

#### **CLÁUSULA 2ª: DA VIGÊNCIA**

Por efeito deste **SEGUNDO ADITAMENTO**, fica alterada a cláusula 4.1 do contrato firmado em 07/02/2019 que vigorará de **05/02/2021 até o dia 04/02/2022**.

#### **CLAUSULA 3ª: DO VALOR**

Por efeito deste **SEGUNDO ADITAMENTO** e com o único fim de



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286

adequar proporcionalmente o valor do contrato ao seu período de vigência, fica alterada a cláusula 2.1 do contrato firmado em 07/02/2019, no valor de R\$ 1.320,00 (Um mil trezentos e vinte reais) sendo pago valor mensal de **R\$ 110,00 (Cento e dez reais)**, alterado pelo TERMO ADITIVO 003/2020 do dia 03/02/2020, permanecendo com o valor total de **R\$ 1.416,36 (um mil, quatrocentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos)**, a ser pagos em 12 parcelas de **R\$ 118,03 (cento e dezoito reais e três centavos)**, já devidamente corrigido pelo IGPM.

#### CLÁUSULA 4ª: DO GRIFON ALERTA

A garantia dos serviços e consequente uso do seguro garantia, decorre somente do acesso às publicações pela plataforma "Grifon Alerta", disponível para instalação ou acesso online gratuitamente, no endereço eletrônico [www.grifonalerta.com.br](http://www.grifonalerta.com.br) para uso da CONTRATANTE.

#### CLÁUSULA 5ª: DAS CONDIÇÕES GERAIS

O presente **TERMO ADITIVO** passa a ser parte integrante do CONTRATO original firmado em 07/02/2019, permanecendo inalteradas as demais disposições.

Prefeitura Municipal de Barão de Antonina, 04 de fevereiro de 2021.

#### CONTRATANTE:

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**  
PREFEITO MUNICIPAL

**AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2021**  
**- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2021 - REGISTRO DE**  
**PREÇOS Nº. 011/2021**

Encontra - se aberto no Setor de Licitações do Município de Barão de Antonina, o PREGÃO PRESENCIAL nº. **012/2021**, do Tipo **"MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO" - POR LOTE**, para **"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AFERIÇÃO E SELAGEM DE TACÓGRAFOS PARA OS VEÍCULOS ESCOLARES, CONFORME AS DESCRIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL"**.

Os documentos referentes ao **CRENCIAMENTO** e os envelopes nº

1 - "PROPOSTA" e nº 2 - "DOCUMENTAÇÃO" serão recebidos pelo Pregoeiro, no Setor de Licitações, localizado na Prefeitura do Município de Barão de Antonina, sito a Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, 68, centro, até **as 08h50 do dia 16 de Março de 2021, sendo que a abertura dos envelopes dar-se-á no mesmo dia e local às 09h00, na Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, 68, centro, no prédio da Prefeitura Municipal.**

O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, no Paço Municipal e disponível no site [www.baraodeantonina.sp.gov.br](http://www.baraodeantonina.sp.gov.br).

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, e-mail [licitacao@baraodeantonina.sp.gov.br](mailto:licitacao@baraodeantonina.sp.gov.br) ou tel./fax 15 - 35731170.

Barão de Antonina, 02 de Março de 2021.

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**  
Prefeito Municipal

**REGISTRO DE ATAS DO MUNICIPIO DE BARÃO DE ANTONINA Nº 013, 014, 015, 016, 017, 018, 023, 024, 025 E 027 DE 2021 - REFERENTE À ADESAO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2020 DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO ALTO VALE DO PARANAPANEMA - A**

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais necessários para promover o retorno com segurança às atividades da educação municipal no contexto da pandemia de COVID-19 para os Municípios consorciados que manifestaram intenção de aderir ao procedimento de compra do Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA, a vigorar por 12 meses.

**FUNDAMENTO:** DECRETO Nº 7.892/13, EM SEU ARTIGO 22, MEDIANTE OFÍCIO AMVAPA Nº 687 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020, E CAPUT DO ART. 15 DO DECRETO MUNICIPAL À UTILIZAÇÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.

**ASSINATURA ATAS PELA AMVAPA EM 19/10/2020 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO ALTO VALE DO PARANAPANEMA**

**ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA,**  
CNPJ Nº 46.634.424/0001-09.



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286

## FORNECEDORES:

REGISTRO DE ATA: Nº 13/2021 - DATA ASSINATURA 22/02/2021

**C.H. LAZZARI - ME - CNPJ 10.348.911/0001-68** - ESTABELECIDÀ AVENIDA JOSWUIM FERRAZ, 2440, JARDIM EMILIA, NA CIDADE DE JAÚ - SP - CEP 17215-022, NO VALOR DE **R\$ 23.172,60 (VINTE E TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT SANFONADA, CONFECCIONADA EM TECIDO-NÃO-TECIDO, HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÓXICA, TAMANHO ÚNICO, BRANCA, COM REGISTRO NA ANVISA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	TALGE	PCT	348	R\$ 12,60	R \$ 4.384,80
15	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL GRANDE, CESTO PLÁSTICO POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 LITROS. A ARMAÇÃO E O PEDAL CONFECCIONADOS EM AÇO CARBONO GALVANIZADO.	JAGUAR	UN	05	R\$ 140,00	R \$ 700,00
16	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL GRANDE, CESTO PLÁSTICO POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 LITROS. A ARMAÇÃO E O PEDAL CONFECCIONADOS EM AÇO CARBONO GALVANIZADO.	JAGUAR	UN	61	R\$ 99,00	R \$ 6.039,00
18	DISPENSER ÁLCOOL EM GEL DE MESA, CAPACIDADE 500 ML, COM VÁLVULA PUMP.	FORT	UN	10	R\$ 7,00	R \$ 70,00

25	PAPEL HIGIÊNICO ROLO GRANDE, FOLHA SIMPLES, 10 CM X 300M, MATÉRIA PRIMA CELULOSE 100% FIBRAS VIRGENS, BRANCO, BIODEGRADÁVEIS, COM RESISTÊNCIA ÚMIDA, QUE NÃO ESFARELA E NÃO DEIXA RESÍDUOS. APROVADO PELO INMETRO.	ALVEFLOR	UN	550	R\$ 4,00	R \$ 2.200,00
26	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, GALÃO DE 5 LITROS, ERVA DOCE	SHOW CLEAN	UN	120	R\$ 17,80	R \$ 2.136,00
27	ÁLCOOL EM GEL 70º, GALÃO DE 5 LITROS, ANTISSEPTICO HIGIENIZADOR DE MÃOS COM HIDRATANTE ALOE VERA.	TAMANI	UN	120	R\$ 34,80	R \$ 4.176,00
28	ÁLCOOL LÍQUIDO 70º, GALÃO DE 5 LITROS	FLOPS	UN	120	R\$ 23,79	R \$ 2.854,80
29	ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO DE 5 LITROS	BIOKRISS	UN	120	R\$ 5,10	R \$ 612,00
Valor Total: <b>R\$ 23.172,60 (Vinte e três mil, cento e setenta e dois reais e sessenta centavos)</b> .						

REGISTRO DE ATA: Nº 14/2021 - DATA ASSINATURA 22/02/2021

**GRÁFICA DO PRETO LTDA - CNPJ 03.750.414/0001-26** - ESTABELECIDÀ AVENIDA BALNEÁRIO DR. MEIRELLES, 09 - QUADRA 03 - SETOR II - TIJUCAL - NA CIDADE DE CUIABÁ - MT - CEP 78088-010, no valor de **R\$ 1.482,00 (HUM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------------------------	-------	----	-----	----------------	-------------



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286

03	TOTEM DISPLAY PARA ÁLCOOL EM GEL ADULTO, COM PEDAL CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO DE 10 CM DE DIÂMETRO E 160 CM DE ALTURA, COM TUBOS METÁLICOS, BASE EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ESPECIAL E COM PONTEIRAS EMBORRACHADAS, ENVELOPADO ARTISTICAMENTE COM INSTRUÇÕES DE HIGIENIZAÇÃO EM VINIL IMPRESSO EM POLICROMIA, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL.	PRÓPRIA	UN	06	R\$ 247,00	R \$ 1.482,00
VALOR TOTAL: <b>R\$ 1.482,00 (Um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais).</b>						

05	TAPETE SANITIZANTE PEDILÚVIO OU TAPETE DESCONTAMINANTE, PRODUZIDO EM VINIL (PVC) DE ALTA RESISTÊNCIA, FORMATO 100X70CM, NÃO MANCHA, ESPESSURA DE 10 MM, ANTIDERAPANTE E ANTICHAMA, LAVÁVEL.	KAPAZI	UN	18	R\$ 100,00	R \$ 1.800,00
VALOR TOTAL: <b>R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais).</b>						

REGISTRO DE ATA: Nº 16/2021 - DATA ASSINATURA 22/02/2021  
**JULIANA ELIS SUTIL & CIA LTDA - CNPJ 30.274.171/0001-70**, ESTABELECIDÀ RUA VIÇOSA, 89 - BAIRRO BENEDITO, NA CIDADE DE INDAIAL - SC - CEP 89084-604, no valor de **R\$ 176.088,00 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL E OITENTA E OITO REAIS).**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------------------------	-------	----	-----	----------------	-------------

REGISTRO DE ATA: Nº 15/2021 - DATA ASSINATURA 22/02/2021  
**LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI 08535543821 - CNPJ 38.240.496/0001-43** - ESTABELECIDÀ RUA GERALDA APARECIDO BORGES GERALDINO, 284 - QUADRA F, LOTE 19, RESIDENCIAL ECO VILLAGE, NA CIDADE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP - CEP 18093-287, no valor de **R\$ 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS).**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------------------------	-------	----	-----	----------------	-------------





# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286

07	AVENTAL DESCARTÁVEL, TNT 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTERIL, GRAMATURA 50, NA COR BRANCA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20M, ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO OU MALHA SANFONADA, DECOTE REDONDO, UM PAR DE TIRAS NA CINTURA, UM PAR DE TIRAS NO PESCOÇO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM LAUDO COMPROVANDO GRAMATURA, O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 48 MESES NO ATO DA ENTREGA, LOTE, N° DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRÓPRIA	UN	34.800	R\$ 5,06	R \$ 176.088,00
Valor total: <b>R\$ 176.088,00 (Cento e setenta e seis mil, oitenta e oito reais).</b>						

REGISTRO DE ATA: Nº 17/2021 - DATA ASSINATURA 22/02/2021  
**MKURI COMÉRCIO DE MOVÉIS EM GERAL EIRELI - CNPJ 36.158.536/0001-87** - ESTABELECIDÀ À RUA TREZE DE MAIO, 20 - RUDGE RAMOS, NA CIDADE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP - CEP 09625-040, no valor de **R\$ 738,32 (SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------------------------	-------	----	-----	----------------	-------------

10	PROTETOR FACIL - FACE SHIELD EM PP 0,5 MM, VISEIRA EM PP QUE POSSUA UMA TRANSPARÊNCIA DE 90%, REUTILIZAVÉL DESIGN ANATÔMICO E AJUSTÁVEL, PRODUZIDA TOTALMENTE EM POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO INODORO, RECICLÁVEL, PODE SER LAVADO COM ÁGUA E SABÃO E HIGIENIZADO COM ÁLCOOL E ÁGUA SANITÁRIA.	MKURI	UN	88	R\$ 8,39	R \$ 738,32
VALOR TOTAL: <b>R\$ 738,32 (Setecentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos).</b>						

REGISTRO DE ATA: Nº 18/2021 - DATA ASSINATURA 22/02/2021  
**CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTO PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ 07.626.776/0001-60**, ESTABELECIDÀ À RODOVIA DOS MINÉRIOS, 403, SALA 8 - JARDIM MONTERREY, NA CIDADE DE ALMIRANTE TAMANDARÉ - PR - CEP 83507-000, no valor de **R\$ 1.470,00 (HUM MIL, QUATRO CENTOS E SETENTA REAIS).**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO, COM ALERME DE FEBRE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COM REGISTRO NA ANVISA E INMETRO.	NOAN	UN	15	R\$ 98,00	R \$ 1.470,00
VALOR TOTAL: <b>R\$ 1.470,00 (Um mil, quatrocentos e setenta reais).</b>						

REGISTRO DE ATA: Nº 23/2021 - DATA ASSINATURA 26/02/2021  
**EMERSON LUIZ DA SILVA - CNPJ 15.693.064/0001-92**, ESTABELECIDÀ À RUA JOSÉ DE SOUZA MOURÃO, 380, ÁGUAS DO VALE VERDE, NA CIDADE DE PIRAJU - SP - CEP 18800-000, no valor



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286

de R\$ 12.098,30 (DOZE MIL, NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	KIT DE LIMPEZA PROFISSIONAL, COMPLETO, DESTINADO, À LIMPEZA ÚMIDA DE PISOS INCLUINDO TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A UTILIZAÇÃO: CARRO FUNCIONAL COM BALDE COM ESPREMEDOR LATERAL QUE PODE SER UTILIZADO COM MOPS CONVENCIONAIS E TAMBÉM COM MOPS PLANOS DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS, CABO DE ALUMÍNIO, EXTENSÍVEL COM 1,40M, HASTE E REFIL LOOP COM CINTA 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, PÁ POP, CONJUNTO MOP PÓ 60 CM.	JSN	UN	07	R\$ 845,90	R \$ 5.921,30
17	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE, ACIONAMENTO POR MEIO DA TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, COM RESERVATÓRIO 800 ML.	NOBRE	UN	25	R\$ 35,70	R \$ 892,50
19	DISPENSER ÁLCOOL EM GEL DE PAREDE, ACIONAMENTO POR MEIO DA TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, COM RESERVATÓRIO DE 800 ML.	NOBRE	UN	30	R\$ 36,30	R \$ 1.089,00

21	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, PLÁSTICOS, MANUAL, CAPACIDADE: 500 FOLHAS, COM CHAVE PARA ABERTURA.	NOBRE	UN	30	R\$ 22,40	R \$ 672,00
22	DISPENSADOR PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, CAPACIDADE ROLÃO, COM SERRILHAS, NA SAÍDA DO PAPEL PARA FACILITAR O CORTE DO PAPEL, PROJETADO PARA FACILITAR O USO DE TODAS AS MARCAS DE PAPEL EXISTENTES NO MERCADO, VISOR TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO.	PREMISE	UN	20	R\$ 22,45	R \$ 449,00
24	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NÃO EMENDADAS - SAEM UMA A UMA DO TOALHEIRO PARA MINIMIZAR DESPERDÍCIOS, COM RESISTÊNCIA ÚMIDA, QUE NÃO ESFARELA E NÃO DEIXA RESÍDUOS OU NA MÃO NO ROSTO, OS MAÇOS EMBALADOS, INDIVIDUALMENTE, 100% BIODEGRADÁVEIS, GRAMATURA DE 32 A 38 G/M2, MATÉRIA PRIMA CELULOSE 100% FIBRAS VIRGENS, PACOTE COM 500 FOLHAS.	FAMILIAR	PCT	550	R\$ 5,59	R \$ 3.074,50

VALOR TOTAL: R\$ 12.098,30 (DOZE MIL, NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS).



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286

REGISTRO DE ATA: Nº 24/2021 - DATA ASSINATURA 26/02/2021

**AFR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ 34.813.172/0001-04**, ESTABELECIDÀ RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 495 - CENTRO, NA CIDADE NOVO MUNDO- MS - CEP 79980-000, no valor de **R\$ 12.876,00 (DOZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA SEIS REAIS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, COM ELÁSTICOS, TRÊS PREGAS E CLIP NASAL, USO ÚNICO, COM MATERIAL 100% PROPILENO, DIVERSOS TAMANHOS.	NAYR	UN	34.800	R\$ 0,37	R \$ 12.876,00
VALOR TOTAL: <b>R\$ 12.876,00 (DOZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)</b> .						

REGISTRO DE ATA: Nº 25/2021 - DATA ASSINATURA 26/02/2021

**MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA - CNPJ 10.474.392/0001-84**, ESTABELECIDÀ RUA PEDRO ALVES, 1209, CENTRO, NA CIDADE DE GUARAPUAVA - PR - CEP 85010-080, no valor de **R\$ 2.599,60 (DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	ÓCULOS DE PROTEÇÃO; CONSTRUÇÃO EM TRÊS PARTES DE POLICARBONATO; APOIO NASAL UNIVERSAL; TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE DAS LENTES; TAMANHO PADRÃO UNIVERSAL.	LIBUS	UN	88	R\$ 5,45	R \$ 479,60

13	SAPATO DE PROTEÇÃO EMBORRACHADO, MODELO UNISSEX, SOLDADO DE POLIMERO EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE (SRC), COM SISTEMA DE ANTIDEFORMAÇÃO, PALMILHA DE 5 MM DE ESPESSURA ANTIMICROBIANA, HIGIENIZÁVEL, FEITO DE MATERIAL ELÁSTICO E FLEXÍVEL E QUE NÃO ENCHARCA, TOTALMENTE FECHADO (FRENTE E CALCANHAR) DE ACORDO COM A NR-32, DIVERSOS TAMANHOS	WORK	PAR	40	R\$ 53,00	R \$ 2.120,00
VALOR TOTAL: <b>R\$ 2.599,60 (DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)</b> .						

REGISTRO DE ATA: Nº 27/2021 - DATA ASSINATURA 02/03/2021

**VALTER NUNES DA ROCHA ME - CNPJ 62.183.470/0001-95**, ESTABELECIDÀ RUA IRMÃ MARGARIDA MARIA, 241 - JARDIM BRASÍLIA, NA CIDADE DE PIRACICABA - SP - CEP 13420-006, no valor de **R\$ 6.900,00 (SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------------------------	-------	----	-----	----------------	-------------



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286

4	TOTEM DISPLAY PARA ÁLCOOL EM GEL INFANTIL, COM PEDAL CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO COM MECANISMO INTERNO PARA ACIONAMENTO, FABRICADO CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO DE 10 CM DE DIÂMETRO E 85 CM DE ALTURA, COM TUBOS METÁLICOS, BASE EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ESPECIAL E COM PONTEIRAS EMBORRACHADAS, ENVELOPADO ARTISTICAMENTE COM MOTIVOS INFANTIS EM VINIL IMPRESSO EM POLICROMIA, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL.	ZAPZAP	UN	30	R\$ 230,00	R \$ 6.900,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 6.900,00 (SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS).</b>						

**TOTAL GLOBAL DOS REGISTROS DE ATAS: R\$ 239.224,82 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).**

Prefeitura Municipal de Barão de Antonina, 02 de Março de 2021.

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

**Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 03 de Março de 2021 - Edição 286**

Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/ SP

CNPJ: 46.634.424/0001-09

Endereço: Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68, CENTRO, CEP. 18.490-000.

Telefone: 15 3573 1170

E-mail: gabinete@baraodeantonina.sp.gov.br

Portal: www.baraodeantonina.sp.gov.br

Publicação de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 825/2018, de 19 de Novembro de 2018. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.